
 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 18 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2096 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2022 às 21:13:14

                               1 / 9



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 18 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2096 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 
CONTRATADA: ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA. CNPJ Nº   80.896.194/0001-94 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE 
GESTÃO PÚBLICA, INCLUINDO CONVERSÃO DOS DADOS PRÉ-EXISTENTES, IMPLANTAÇÃO 
DOS SISTEMAS, TREINAMENTO DE USUÁRIOS, MANUTENÇÃO QUE GARANTA AS 
ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS, SUPORTE TÉCNICO VIA TELEFONE, 
ACESSO REMOTO OU VISITA "IN-LOCO", E TREINAMENTO DOS USUÁRIOS DOS SISTEMAS, 
PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I. 
VALOR: R$ 168.980,00 (Cento e sessenta e oito mil, novecentos e oitenta reais). 
DATA DE ASSINATURA: 18 DE ABRIL DE 2.022 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 
CONTRATO Nº: 025/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2022 às 21:13:14

                               2 / 9



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 18 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2096 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 013/2022 
 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas em Lei resolve, 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
     Convocar a candidata aprovada no Concurso Público veiculado 
pelo EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2020, com resultado publicado pelo EDITAL n° 001/2020-K, e 
homologado pelo DECRETO Nº 026/2020, como segue: 

NOME FUNÇÃO 

 

PROFESSOR 20 HORAS 

BRUNA GABRIELE CORREIA PROFESSOR 20 HORAS 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - M 

DAVI PEREIRA MENDES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - M 

ISVALDO RIBEIRO OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - M 

 
     Os candidatos relacionados acima deveram apresentar as 
seguintes cópia dos documentos: 
* Atestado Médico comprovando aptidão física e mental para exercício do cargo. 
 
* Atestado que está quite com o serviço militar. 
 
* Qualificação Cadastral no e-Social. 
 
* Comprovação de que votou na última eleição. 
 
* Certidão Negativa de antecedentes criminais (fórum) ou cartório. 
 
* Declaração assinada pelo candidato de nunca ter sido demitido por justa causa no Serviço 
Público. 
 
* Declaração de bens ou declaração de Imposto de Renda. 
 
* Comprovante de endereço.  
 
* Fotocópia autenticada do comprovante de conclusão do Curso de Magistério ou (Curso de 
Pedagogia). 
 
* Fotocópia autenticada de comprovação, referente ao Ensino Fundamental Concluído – Auxiliar 
de Serviços Gerais. 
 
 
* Fotocópias da certidão de nascimento ou casamento, da cédula de identidade, do título de eleitor, 
do CPF, do PIS-PASEP e da carteira de trabalho. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2022 às 21:13:14

                               3 / 9



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 18 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2096 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

* Fotocópias da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos, juntamente com a 
declaração da unidade escolar onde o mesmo está regularmente matriculado. 
 
* 02 fotos ¾ atuais. 
 

Os candidatos convocados deveram comparecer até o dia 26 de 
Abril de 2022, no Paço Municipal, Departamento de Recursos Humanos, nos seguintes horários, dás 
08:00 às 11:30 e dás 13:00 às 17:00 horas. 

 
O não comparecimento implicará a perda da vaga. 
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezoito dias do mês de abril do ano 
de dois mil e vinte e dois. 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2022 às 21:13:14

                               4 / 9



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 18 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2096 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 085/2022 
 
 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
R E S O L V E: 

 
 
      NOMEAR: a partir desta data, a Senhora GREICIELI 

APARECIDA DE MELLO, portadora do CPF nº 088.735.109-30 e RG nº 12.479.770-5 SSP/PR, no 
Cargo efetivo concursada de PSICOLOGO 40 HORAS, lotada nesta Municipalidade.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias. 

       
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos dezoito dias do mês de abril 

de dois mil e vinte e dois, 18/04/2022. 
 
 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2022 às 21:13:14

                               5 / 9



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 18 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2096 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 086/2022 
 
 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 
 
      NOMEAR: a partir desta data, o Senhor CLEITON DOS 

SANTOS CORREA, portador do CPF nº 085.185.419-21 e RG nº 12.640.874-9 SSP/PR, no Cargo 
efetivo concursado de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado nesta Municipalidade.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias. 

       
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos dezoito dias do mês de abril 

de dois mil e vinte e dois, 18/04/2022. 
 
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2022 às 21:13:14

                               6 / 9



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 18 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2096 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: Nº 013/2022 
b) Licitação: Nº 004/2022 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação 
d) Data da Homologação: 18/04/2022 
e) Data da Adjudicação: 18/04/2022 
Objeto de Licitação: Contratação de empresa especialização para fornecimento de passagens 
aéreas, conforme especificações no termo de referência.  
f) Empresa Contratada Vencedora: 

 
M. M. AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA 

CNPJ: 05.727.352/0001-67 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR  

UNITÁRIO 
VALOR  
TOTAL 

01 

 

Passagens aéreas (ida e volta), 
incluindo taxas administrativas e 
operacionais e escalas, de 
Londrina à Cidade de Brasília, 
para ida no dia 24/04/2022 e volta 
no dia 28/04/2022 (após as 15h), 
para uso pelos Vereadores Edson 
Rosa, Juarez dos Santos Miranda 
e Nelson Bonin Gonçalves. 

 

UNIDADE 03 3.079,15 9.237,45 

02 

Passagem aérea (ida e volta), 
incluindo taxas administrativas e 

operacionais e escalas, de Londrina 
à Cidade de Brasília, para ida no 

dia 25/04/2022 e volta no dia 
29/04/2022 (após as 15h), para uso 

pelo Vereador Rafael Henrique 
Miranda de Lima Cordeiro. 

UNIDADE 01 2.540,16 2.540,16 

03 

Passagem aérea, incluindo taxas 
administrativas e operacionais e 

escalas, de Brasília para Londrina, 
para o dia  29/04/2022 (após as 

UNIDADE 01 1.069,31 1.069,31 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2022 às 21:13:14

                               7 / 9



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 18 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2096 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

15h), para uso pelo Vereador 
Leonardo Wellington de Oliveira 

VALOR TOTAL  R$. 12.946,92 

 
Valor Total R$. 12.946,92 (Doze Mil, Novecentos e Quarenta e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos). 

 
Mauá da Serra, 18 de abril de 2022. 
 
 
 
 

_________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2022 às 21:13:14

                               8 / 9



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 18 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2096 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº21/2022 
 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM 
LEI, 

 
RESOLVE 

 
 
   CONCEDER – ao vereador LEONARDO WELLINGTON DE OLIVEIRA, lotado 
nesta Casa de Leis, 05(cinco) diárias no valor total de R$4.275,00(Quatro mil e duzentos e setenta e cinco 
reais) para o custeio de viagem até a cidade de Belo Horizonte / MG, nos dias 18 a 22 de Abril de 2022, 
para participar do Curso “Políticas Públicas e Democracia” a realizar pelo Instituto Rui Barbosa. 
  
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 14 de 
Abril de 2022. 

 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2022 às 21:13:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2022-04-18T21:13:14-0300




